Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 25 de março de 2020 Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA64911B722ABE18458AABA75F7AB8ED

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CPISRFSA - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2020.

• DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 003/2020.

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 006-2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA64911B722ABE18458AABA75F7AB8ED

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Eletrônico

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO
CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2020

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público aos interessados que como medida de prevenção ao Covid-19

está SUSPENSA a sessão do Pregão Presencial SRP n° 001/2020, Processo

Administrativo n° 008/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preços

para futura e eventual aquisição de Materiais e Insumos Hospitalares, a fim de atender as

necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO

SERTÃO.

A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação

utilizados anteriormente.

Feira de Santana – BA, 25 de março de 2020.

Erika Paim dos Santos

Pregoeira Oficial
Portaria nº 14/2018

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5932C8FE40E77624C198C15F64BFB5D3

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA
DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 003/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de dispensa de Licitação para que suta seus efeitos

legais e jurídicos, na forma do art. 4, da Lei federal nº. 13.979/2020, que tem por objeto

a contratação de empresa para fornecimento de 3.000 (três mil) cestas básicas para

famílias em vulnerabilidade social, haja vista o isolamento social decorrente do

coronavirus, para enfrentamento da pandemia relacionada ao Corona Vírus, COVID-19,

por um prazo de 60 (sessenta) dias no valor de R$ 401.160,00 (quatrocentos e um

mil, cento e sessenta reais).

Em razão do Parecer Jurídico, opinando favoravelmente à contratação da empresa VMC

COMERCIAL LTDA ME, encontrando-se o processo regularmente instruído na

forma da Lei nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, RATIFICO a mencionada

declaração de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação.

CORAÇAO DE MARIA - BA, 25 de Março de 2020.

____________________________________
Edimario Paim de Cerqueira

Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9400B8EB0CE9F065EC2B6221771A6

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 25 de Março  de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883996/0001-73

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 003-2020
EXTRATO DO CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORAÇAO DE MARIA torna público para os fins legais, o extrato
resumido da contratação de empresa para fornecimento de 3.000 ( três mil) cestas
básicas para famílias em vulnerabilidade social, haja vista o isolamento social
decorrente do coronavirus, para enfrentamento da pandemia relacionada ao Corona
Vírus, COVID-19, por um prazo de 60 (sessenta) dias. Por determinação do
excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município de CORAÇÃO DE MARIA - BA
em cumprimento à Lei 13.979/2020, encaminhe-se esse extrato para publicação na
Imprensa Oficial do Município.

CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA - ME
Contrato: 080-2020
Processo Administrativo: 252-2020
Valor Global: R$ 401.160,00 (quatrocentos e um mil, cento e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROJETO ATIVIDADE 2036 – DESENVOLVIMENTO
DE AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS - ELEMENTO DE DESPESA –
3.3.9.0.32.00 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FONTE DE
RECURSO – 00/2
Fundamentação legal: Lei nº 13.979/2020, art. 4°.
Vigência: 60 (sessenta) dias.

____________________________
MARCOS ANTONIO FERREIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9400B8EB0CE9F065EC2B6221771A6

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9400B8EB0CE9F065EC2B6221771A6

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 25 de março de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01423 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 006-2020

A Pregoeira do Município torna público aos interessados que como medida de prevenção

ao Covid-19 está suspensa a sessão do Pregão Presencial 006-2020 com data marcada

para 27/03/2020 as 09:00 horas que tinha como objetivo: Contratação de empresa para

para fornecimento de alimentação escolar (merenda), para atender as Escolas Municipais e

a Creche Municipal Maria Pretinha.  A nova data da sessão pública será informada através

dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Coração de Maria, 25 de Março

de 2020

Vanessa Mota da Conceição Santos

Pregoeira

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA64911B722ABE18458AABA75F7AB8ED

		2020-03-25T15:22:21-0300